各 位

2018 年 12 月 4 日

iBody 株式会社

富士フイルム和光純薬株式会社との業務提携に関するお知らせ

 iBody 株式会社（愛知県名古屋市，代表取締役 加藤 晃代）は、富士フイルム和光純薬株式会社

（大阪府大阪市，代表取締役社長 白木 一夫）との間で、モノクローナル抗体スクリーニングサー

ビスに関する業務提携を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的および内容

 当社は、名古屋大学発ベンチャーで、ウサギやヒトの微量血液中に存在するＢ細胞からモノクロー

ナル抗体を迅速にスクリーニングする「Ecobody 技術」をコア技術として保有しております（特許出

願中）。このたびの富士フイルム和光純薬社との業務提携は、当社のモノクローナル抗体探索サービスの

事業拡大を目的とし、富士フイルム和光純薬社との業務提携により抗体を用いた研究分野での市場拡大

を目指します。

２．業務提携先の概要

商号 富士フイルム和光純薬株式会社

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 : 白木 一夫

所在地 大阪府大阪市中央区道修町 3-1-2

設立年月日 1922 年 6 月

資本金 2,339 百万円

事業内容 試薬、化成品ならびに臨床検査薬の製造・販売

ホームページ http://ffwk.fujifilm.co.jp/index.html

３．契約締結日

平成 30 年 9 月 20 日

【補足】

・Ecobody 技術の概要

本件に関するお問い合わせ先

iBody 株式会社

E-mail: info@ibody.co.jp

B細胞群の回収 選別 1細胞ずつ分離

逆転写反応とPCR
（抗体遺伝子の増幅）

ELISAによる評価 無細胞タンパク質合成系
による、改変抗体の作製

微量血液の採取

最 短 ２ 日 間